

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ

26.10.2020

г. Екатеринбург

Nº 27-01-33/142

О выдаче предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области об архивном деле

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-Ф3 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными лицом, подачи юридическим актами, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», подпунктом 7 пункта 12 Положения об организации и осуществлении контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области об архивном деле, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 14.09.2017 № 692-ПП «Об утверждении Положения об организации и осуществлении контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области об архивном деле»

приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1) перечень должностных лиц Управления архивами Свердловской области, уполномоченных на принятие решения о направлении предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области (прилагается);
- 2) форму предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области (прилагается).
- 2. Должностным лицам Управления архивами Свердловской области, уполномоченным на принятие решения о направлении предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области обеспечить исполнение требований

постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».

- 3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (<u>www.pravo.gov66.ru</u>) и разместить на официальном сайте Управления архивами Свердловской области (www.uprarchives.midural.ru).
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя начальника Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

Начальник Управления архивами Свердловской области

Akan

А.А. Капустин

Приложение 1
к приказу Управления архивами
Свердловской области
OTNº

Перечень

должностных лиц Управления архивами Свердловской области, уполномоченных на принятие решения о направлении предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области

- 1. Начальник Управления архивами Свердловской области.
- 2. Заместитель начальника Управления архивами Свердловской области.
- 3. Начальник отдела государственного контроля в сфере архивного дела и правовой работы Управления архивами Свердловской области.

	Приложение 2 к приказу Управления архивами	
	Свердловской области от №	
	Форма	
УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СЕ	ЗЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ	
ПРЕДОСТЕРЫ о недопустимости нарушений о законодательства об архивном деле в Рос нормативных правовых акто	обязательных требований ссийской Федерации, законов и иных	
«»20г.	Nº	
наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество	о (при наличии) индивидуального предпринимателя	
указание на обязательные требования, требования, уста нормативные правовые акты, включая их структурные ед		
информация о том, какие действия (бездействие) юридическо или могут привести к нарушению обязательных требован правовыми а	ний, требований, установленных муниципальными	
На основании вышеизложенного и ру 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2 юридических лиц и индивидуальных пр государственного контроля (надзора) и мун	редпринимателей при осуществлении	
ПРЕДЛАІ		
1. Принять меры по обеспечению с установленных	соблюдения обязательных требований,	
(указываются обязательные требования, установ. 2. Направить в Управление архивам об исполнении предостережения в срок до (не менее 60 дней со дня направ	и Свердловской области уведомление «	
Уведомление об исполнении предос в Управление архивами Свердловской по	стережения, возражения направляются о адресу: 620004, г. Екатеринбург,	

ул. Малышева, 101, либо на адре телефон 8 (343) 312-00-26.	ес электронной почты:	uprarchives@egov66.ru
(должность лица, принявшего решение о направлении предостережения)	(подпись)	(инициалы и фамилия)
М.П		
Предостережение направлено		
(в бумажном виде заказным почтовым отправлюридического лица, индивидуального предприн		

(в бумажном виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение о направлении предостережения с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального предпринимателя в составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»)